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آیا روابط روسیه و آمریکا رو به بهبودی می رود؟

اینک که جرج بوش بعد از مسافرت هشت روزه خود به امریکا بر می گردد، سوال این است که آیا روابط امریکا با روسیه

رو به بهبودی می رود یا خیر؟

سرویس روسیه/آران نیوز
آران نیوز/سرویس گزارش/روسیه:سلسله سفرهای هشت روزه جرج بوش، رئیس جمهوری امریکا به 6 کشور اروپایی در ذهن
ها دوباره این سوال را ایجاد کرده است که انگیزه دونالد رامسفلد، وزیر دفاع پیشین امریکا از این که اروپا را به اروپای قدیم و
جدید تقسیم کرد، چه بوده است؟اینک که جرج بوش بعد از مسافرت هشت روزه خود به امریکا بر می گردد، سوال این است
که آیا روابط امریکا با روسیه رو به بهبودی می رود یا خیر؟منظور رامسفلد از اروپای جدید و نو همین اروپای شرقی بود که در
مقابل اروپای غربی قرار داشت و حمله تحت رهبری امریکا به عراق را پشتیبانی کرد. جرج بوش در جمهوری چك ـ به اصطلاح
«قلب اروپای نو» ـ و همین طور در لهستان و آلبانی و بلغارستان با استقبال بسیار خوبی روبرو شد. البته این استقبال در نقطه
مخالف با آلمان و ایتالیا، دو کشور به اصطلاح «اروپای قدیم» قرار گرفت که از وی با اوج نمایشها و راه پیمایی های اعتراضی
استقبال کردند. در کشور های اروپای شرقی که نقش امریکا در تامین امنیت آنها محسوس تر است، بوش را گاهی همچون
رهبر «جهان آزاد» معرفی می کردند. سلسله سفر های بوش به اروپا در بستر تنش بوجود آمده در روابط امریکا و روسیه آغاز
شد. رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین تهدید کرد که در پاسخ به استقرار سپر های ضد موشکی در کشور های چک و
لهستان، مسکو موشک های خود را به سمت پایتخت های اروپایی خواهد گرداند.این تنش لفظی میان دو کشور زمانی
ساکت شد که پوتین در ملاقاتش با بوش در حاشیه نشست جی ـ 8 در آلمان، به طور ناگهانی استفاده مشترک از پایگاه رادار

ضد موشکی قبله در آذربایجان را پیشنهاد کرد.
واشنگتن هنوز در باره عقب نشینی اش از برنامه استقرار سپر ضد موشکی در چک و لهستان چیزی نگفته است، ولی
پیشنهاد مسکو را «جالب» ارزیابی می کند. بوش روز دوشنبه در سفر به پایتخت بلغارستان، دیگر بار پیشنهاد همتای روسی

اش پوتین را «پیشنهاد خوبی نامید» و گفت:
من و ولادیمیر پوتین درباره روابط بین كشورهایمان صحبت مفصلی داشتیم و من به او توضیح دادم که روسیه را دشمن نمی
دانم، بلكه از نظر من روسیه کشوری است که باید با آن به خاطر حل و فصل مسائل عمومی روابط خوب داشته باشیم. یکی
از این مسائل، ایران است و مسئله دیگر منع گسترش سلاح های هسته ای.اما وقتی جرج بوش از آلبانی دیدن می کرد، به
طور شدید با موضع گیری های روسیه در مسئله سرنوشت کوزوو، منطقه جدایی طلب صربستان که اکثر اهالی آن آلبانی
تبارند، مخالف كرد. رئیس جمهور امریکا گفت: کوزوو باید حق استقلال کامل داشته باشد.این در حالی است که مسکو با
استقلال کوزوو شدیداً مخالف است. حتی اگر از مسائل دمکراسی چشم بپوشیم، می بینیم که در مورد کوزوو و مسئله

موشک های دفاعی هنوز اختلاف نظر ها به شدت وجود دارد.
انتهای پیام.
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